ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ от 19.05.2023 № 786 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 3 ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ от 21.02.2019 № 174»

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Подпункт "в" пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от 21
февраля 2019 г. N 174 "Об установлении дополнительного обязательного реквизита
кассового чека и бланка строгой отчетности" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2019, N 9, ст. 836; 2020, N 17, ст. 2763; 2021, N 29, ст. 5646; 2022, N 25, ст. 4352)
изложить в следующей редакции:

"в) кассовый чек и бланк строгой отчетности в отношении товара, приобретенного в
случаях, установленных пунктом 3.2 статьи 4.3 Федерального закона "О применении
контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации", могут
содержать реквизит "код товара", в котором вместо кода идентификации, содержащегося в
средстве идентификации, указан только код товара, входящий в состав кода
идентификации, соответствующий форматам фискальных документов, обязательным к
использованию, утвержденным Федеральной налоговой службой в соответствии с
Федеральным законом "О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении
расчетов в Российской Федерации".".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН